



**W wielu miejscach Torunia ruszyła wielka wymiana oświetlenia drogowego, realizowana w ramach Programu „Rozświećmy Polskę”. Środki finansowe na ten cel miasto pozyskało w zeszłym roku z Rządowego Funduszu Polski Ład. Całkowity koszt inwestycji to nieco ponad 3 mln zł, z czego ok. 2,5 mln pochodzi ze środków zewnętrznych.**

Realizowany obecnie projekt pn. „Promowanie strategii niskoemisyjnej poprzez modernizację oświetlenia ulicznego w Toruniu” to w ostatnich latach jedno z największych przedsięwzięć modernizacyjnych oświetlenia na toruńskich drogach. **W ramach inwestycji na kilkudziesięciu ulicach naszego miasta zostanie zamontowanych w sumie aż 3600 nowoczesnych ledowych opraw oświetleniowych, w tym ok. 300 opraw stylizowanych.**

Prace prowadzone przez Energeę polegają na demontażu starych opraw oświetleniowych o dużej mocy i zastąpieniu ich lampami zewnętrznymi typu LED. Montaż, podłączenie i uruchomienie nowoczesnych opraw wykonywane jest na istniejących wysięgnikach i słupach oświetleniowych. Instalowane oprawy posiadają funkcjonalność zmiennego profilu mocy i gwarantują możliwość zdalnego

sterowania.

Zastąpienie tradycyjnych energochłonnych opraw o dużej mocy energooszczędnymi diodami LED umożliwi wielokrotne zmniejszenie poboru energii elektrycznej i uzyskanie większej trwałości światła. Takie rozwiązanie oparte na nowoczesnej technologii znacznie wydłuży czas pracy lamp, co przełoży się na wysoką niezawodność i dużą oszczędność. **Jednym z kluczowych założeń projektu jest uzyskanie co najmniej 55% redukcji mocy opraw w porównaniu do starego, wysłużonego oświetlenia.**

Głównym celem realizacji inwestycji jest ograniczenie emisji CO<sub>2</sub> oraz negatywnego wpływu na środowisko w mieście poprzez poprawę efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego. Modernizacja tak dużej ilości opraw będzie mieć duży wpływ na poprawę środowiska naturalnego i przyczyni się do ochrony klimatu przez zmniejszenie efektu cieplarnianego w wyniku redukcji dwutlenku węgla do atmosfery. Istotnym efektem modernizacji będzie też znacząca poprawa bezpieczeństwa ruchu wszystkich użytkowników dróg publicznych.

**Modernizacja oświetlenia obejmuje ponad 90 odcinków dróg**, w tym m.in. takie kluczowe drogi jak: Andersa, Polna, Szosa Lubicka, Olsztyńska, Bema, Szosa Bydgoska, Włocławska, Ugory, Stawki Południowe, Olimpijska, Łódzka, Grudziądzka oraz kilkadziesiąt innych mniejszych dróg miejskich usytuowanych w różnych dzielnicach Torunia. **Zakończenie prac modernizacyjnych przewidziano na koniec marca 2025 r.**

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)